
 

Zastupitelstvo města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 22. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, které se konalo 

dne 12.5.2022 

 

333/22/ZM/2022 
Stanovisko města Štramberka k žádosti LB Cemix, s.r.o. - 

POPD 2022 

I. Zastupitelstvo města souhlasí 
s Plánem otvírky, přípravy a dobývání (POPD) 2022 v DP Štramberk I, ve znění návrhu 
zpracovaného společností GET s.r.o. a předloženého společností LB Cemix, s.r.o. 
dne 24.03.2022 prostřednictvím přílohy č.2 podkladového materiálu s níže uvedenými 
podmínkami, které je LB Cemix povinen splnit. 
 
Jedná se o tyto podmínky: 

1. Provádět měření hluku 2x ročně prostřednictvím akreditované laboratoře 
• v denní době při současném provozu zařízení třídírny, drtírny a lomu a 
• v noční době na Kozině a Libotíně 

Výsledky měření předat Městu Štramberk nejpozději do 7 dnů od předání zprávy od akreditované 
laboratoře. 

2. Zbudovat stacionární měřič kvality ovzduší certifikovaný akreditovanou laboratoří 
pro monitorování kvality ovzduší na Kozině a to nejpozději do 31.12.2023. 

3. Při provádění trhacích prací v jižní a jihovýchodní části lomu provádět měření 
seizmických účinků na nejbližší bytovou zástavbu k místu provádění odstřelu v lokalitě 
Kozina na dvou místech. Výsledky měření seizmických účinků předat nejpozději do 7 dnů 
od provedení měření Městu Štramberk. 

4. Cílovou finanční částku na sanaci a rekultivaci navýšit 1x za 5 let o průměrnou inflaci. 
5. Provést revizi funkčnosti provozovaných monitorovacích vrtů a výsledky promítnout 

do roční zprávy. 
6. Vytvořit grantový program a vložit do něj ročně částku odpovídající násobku 1 Kč 

za každou vytěženou tunu, který bude určený na veřejně prospěšné projekty realizované 
na katastru Města Štramberka a uzavřít v tomto smyslu s Městem Štramberk příslušnou 
smlouvu, a to nejpozději do podání POPD na OBÚ. 

7. Jihovýchodní část 6. a 7. etáže bude dotěžena do 5 let od schválení POPD.  
 

 

 

  Ing. Andrea Hlávková, v.r.       Ing. Tomáš Halamík, MBA, v.r. 
            starostka města           1. místostarosta města 
 


